
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600262

262

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS DE DIVERSAS CATEGORIAS, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura as 08:30hs do dia 11/03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura as 10:30hs do dia 11/03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL 20LTS (TROCA), AGUA MINERAL 500ML, AGUA MINERAL COPO 200ML,
DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura
as 15:00hs do dia 11/03/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
GÁS LIQUEFEITO 13KG, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura as 16:00hs do dia 11/03/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNCIIPAIS. Abertura as 08:30hs do dia 12/03/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura as 10:30hs do dia 12/03/2020
PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2020 SRP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura as 14:30hs do dia 12/03/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE
PAES, BOLOS, TORTAS, SUCOS, LANCHES, SALGADOS, MINI SALGADOS, DESTINADA AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNCIPAIS. Abertura as 15:30hs do
dia 12/03/2020. Os editais poderão ser retirados no site www.itagimirim.ba.gov.br, no
email licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim.

JOSENEI BARBOSA DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro e Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021

Pregão Presencial nº 006/2021 - Extrato de Contrato nº 063/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ARRUDA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ:
09.813.466/0001-80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A
REVITALIZAÇÃO DO RIO VERDE, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA ,
CONFORME PROPOSTA SICONV N° 013370/2020 E CONVÊNIO N° 903049/2020. MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL / S.H. Com valor global de R$ 1.496.500,00 (um milhão
quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Pregão Presencial nº 006/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A REVITALIZAÇÃO DO RIO VERDE, NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CONFORME PROPOSTA SICONV N° 013370/2020 E
CONVÊNIO N° 903049/2020. MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL / S.H. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
ARRUDA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 09.813.466/0001- 80, com proposta final de R$
1.496.500,00 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 24 de fevereiro de 2021.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
DEPARTAMENTOS VINCULADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 09 de março de 2021, às 09:00h, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às
13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712. Itajuípe - Bahia, 24/02/2021.

CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 852908. Processo Administrativo nº 034/2021. O Fundo Municipal
de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021. Objeto: Registro de
preço para aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Data e horário de realização: Acolhimento
de propostas a partir do dia 10/03/2021 às 8h30min horas/Brasília. Abertura de proposta
no dia 12/03/2021 às 8h30min horas/Brasília. Sessão de disputa no dia 15/03/2021 às
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br
ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 856116. Processo Administrativo nº 037/2021. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 006/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição
de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal e utensílios para atender as
necessidades de diversas Secretarias, deste município. Data e horário de realização:
Acolhimento de propostas a partir do dia 08/03/2021 às 8h30min horas/Brasília. Abertura
de proposta no dia 10/03/2021 às 8h30min horas/Brasília. Sessão de disputa no dia
10/03/2021 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica, 25 de fevereiro de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003-2021, Processo
Administrativo: 046/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de suprir as demanda do hmmeds
(hospital maternidade maria eunice dutra soares), caps (centro de apoio psicossocial) e
atenção básica, pertencentes ao município de itatim bahia, durante o exercício de 2021.
Sessão de abertura às 10 horas do dia 12/03/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 25 de fevereiro de 2021.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2021

O Presidente da COPEL da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que
realizará em 08/03/2021, às 09:30h (Brasília), Carta Convite 002/2021, FORNECIMENTO DE
EMULSÃO ASFALTICA, As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/) Informações: (73) 3526-8040. Jequié,
26/02/2021.

DIEGO AMARAL DE MACEDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/21

Objeto: prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças. Recebimento
dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir de 01/03/21. Local de entrega e
informações: na CPL, Praça João Dourado, 06, de 8 às 12h.

João Dourado/BA, 25 de fevereiro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
público as licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para o
Fornecimento Parcelado de materiais didáticos e de expediente para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais deste Município de Lafaiete Coutinho-BA,
mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 11/03/2021 - Horário: 09:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 08/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento parcelado de materiais permanentes e de informática para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais deste Município de Lafaiete Coutinho-BA,
mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 15/03/2021 - Horário: 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de peixes para distribuição as pessoas carentes do município de Lafaiete
Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 10/03/2021 - Horário:
15:00hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA .

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de refeições do tipo Marmitex, Self Service e café da manhã,
mediante Sistema de Registros de Preços, que serão destinados à manutenção das diversas
secretarias municipais deste Município de Lafaiete Coutinho-BA. Data: 17/03/2021 -
Horário: 15:00hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA .

Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com, na sede da Prefeitura sito à Rua Assemiro Marques de
Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 25 de fevereiro de 2021.
BRUNA DA SILVA NERIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica interessada na prestação de serviços de média
e alta complexidade na área de saúde para atender, em suas instalações, de forma
complementar, as demandas com caráter de urgência/emergência oriundas dos
atendimentos realizados no Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães, Policlínica
Durvalina Vilela, Tratamento Fora do Domicílio e na Atenção Primária à Saúde; Edital
disponível no site: http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes Informações:
Fone: (74) 9.9902-2151 e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de propostas:
a partir de 26 de fevereiro de 2021; Local de Entrega e maiores Informações: Prefeitura
Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135, Bloco C, Centro
Administrativo, Lapão - Bahia Poliana Braga Tavares - Pres. da Comissão do
Credenciamento.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições e, levando-se em consideração aos termos do parecer
jurídico e no interesse da Administração, resolve homologar o Credenciamento nº
005/2021. Data de Homologação: 25 de fevereiro de 2021.

MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito


		2021-02-26T10:26:46-0300




